
1 

 

 
Oznámení obecního úřadu 
V měsíci dubnu bylo v rámci dotačního titulu AOPK POPFKe NPO 18/2025 v extravilánu 
obce vysazeno celkem 70 ks listnatých stromů v sortimentu dub, lípa, javor, buk, 
třešeň a jeřáb. Výsadba proběhla u nového altánu u polní cesty C24, podél cesty C24, nad 
RD v lokalitě Čížovky a podél cesty k autobusovým zastávkám na I/43. Celkové náklady 
dosáhly částky cca 450.000 Kč a obec v rámci tohoto dotačního titulu obdrží dotaci ve výši 
100 % těchto finančních nákladů. 

Ve středu 16.4.2025 proběhl v obřadní síni OÚ v Bořitově slavnostní křest knihy „Obec 
Bořitov v proměnách času“, kterého se zúčastnili kromě vedení obce také všichni, kteří 
se na vzniku knihy podíleli. Přítomni tak byli zástupci spolků, ředitelka školy PhDr. Šárka 
Hlavatá, zástupce vydavatelství p. Jaromír Růžek, bývalí bořitovští starostové Ing. Tomáš 
Řehořek a Ing. Břetislav Tesař, místní archeolog PhDr. Antonín Štrof CSc. a Ing. Mojmír 
Vaněk Ph.D., autor kapitoly o historii obce a pilný přispěvovatel do našeho obecního 
zpravodaje. Přítomni byli rovněž zastupitelé obce a bořitovská veřejnost. Na akci, kterou 
zahájil starosta obce Antonín Fojt, vystoupili se svými velmi zajímavými přednáškami PhDr. 
Antonín Štrof, CSc. a Ing. Mojmír Vaněk Ph.D. Po vlastním pokřtění knihy pak následovalo 
společenské posezení s občerstvením v mezigeneračním centru v přízemí OÚ. Podle 
ohlasů byla akce hodnocena jako velmi zdařilá. 

Jeden výtisk knihy bude zdarma poskytován do každého čísla popisného, kde je 
nahlášena alespoň jedna osoba k trvalému pobytu v obci. V případě požadavku na 
větší počet kusů si bude možné knihu zakoupit za 380 Kč. Zájemci o tuto knihu si ji 
mohou vyzvednout na OÚ v úřední dny. 

Před velikonočními svátky byla firmou Tomáš Blažek dokončena demolice objektu č.p. 
36 naproti OÚ. Nyní probíhá vypracování PD na objekt „Komunitního domu“ a vyřizování 
stavebního povolení. Po jeho obdržení bude provedeno výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Se stavbou by se mělo začít v průběhu roku 2026. Náklady na tuto akci dosáhnou 
částky cca 30 mil. Kč. 

Na hřbitově probíhají práce na sanaci vlhkého zdiva hřbitovní zdi a budovy bývalé 
márnice, kde jsou nyní umístěny veřejné WC. Práce probíhají dle harmonogramu, i když se 
v průběhu stavby objevily vícepráce, se kterými se původně nepočítalo, nicméně tyto 
vícepráce by neměly mít vliv na původní termín dokončení, což je konec června 2025. 

V průběhu května by měly být zahájeny práce na rekonstrukci chodníku na náměstí 
v úseku od Janíčkových č.p. 349 až po obecní úřad. Odhadované náklady dosáhnou cca 
1,2 mil. Kč. V současnosti probíhá výběr dodavatele této stavby. 

Obecní úřad bude v pátek 2.5. a pátek 9.5. uzavřen z důvodu čerpání dovolené. 

 

Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Měsíc duben ve školce a ve škole: 
 Děti ze školky a ze školy navštívily muzikálové představení „Zlatovláska“ Divadla 

Natalie Venturové, které pořádalo Město Rájec – Jestřebí v tamní sokolovně. 
S nadšením sledovaly klasické zpracování známé pohádky v podání mladých herců a 
některé si dokonce zazpívaly známé písničky.  
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 Vynášením Moreny se lidé loučí se zimou a vítají jaro. I děti z mateřské školy si 

připravily Morenu a se zpěvem lidových písní a za doprovodu harmoniky ji vynesly a 

přivítaly jaro.  

 V dubnu má svátek naše planeta Země a jak jinak bychom jí ke svátku popřáli, než 

úklidem odpadků v našem okolí.  Děti při úklidu plnily úkoly a zopakovaly si pravidla 

třídění odpadu a recyklace.  

 Dubnové akce vyvrcholily v mateřské škole čarodějnickým sletem, kdy se naše děti i 
paní učitelky přeměnily v čarodějnice a čaroděje. Celý den byl plný soutěží, her a 
čarování. Jako občerstvení nechyběly „čerstvé žížaly“ a další lahůdky z čarodějnické 
kuchyně. 
 

Další informace 
Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2025/2026 se koná ve čtvrtek 15. května 2025 v budově 
Mateřské školy Bořitov. Informace k zápisu jsou uvedeny na www.zs.boritov.cz v části 
Mateřská škola – ZÁPIS DO MŚ. 
 

Pozvánka 
Atletická olympiáda ZŠ a MŠ Bořitov 2025 
ZŠ a MŠ Bořitov ve spolupráci s TJ Sokol Bořitov zvou na tradiční Atletickou olympiádu, 
která se uskuteční v pátek 30. května od 16:00 na hřišti u sokolovny. Podrobnosti 
k organizaci olympiády dostanou rodiče ve škole i ve školce během května na EdupPage. 
Zveme všechny děti a jejich rodiče, aby si přišli společně zasportovat a strávit příjemné 
odpoledne.  
 

Poděkování  
Děkujeme všem občanům, kteří se zapojili do dubnového sběru školy.  Za 2 670 kg 
netříděného papíru a 120 kg hliníku jsme získali celkem 4 551,- Kč. Tyto finanční prostředky 
použijeme na hrazení vzdělávacích a zájmových akcí dětí školky a školy. 

 
 

Kulturní komise 
Kulturní komise pořádá v neděli 8. června 2025 v 15 hodin na náměstí u Václava 
zábavné odpoledne ke Dni dětí. 
 
Historický průvod projede Bořitovem! 
První ročník rekonstrukce skutečné historické události nás čeká již v pátek 16.5. v 14:30 
hod. Ptáte se, o jakou událost jde? Společně se přeneseme do roku 1389. Na Moravě právě 
probíhají markraběcí války mezi Joštem Lucemburským a jeho bratrem Prokopem. Tento 
spor trvá již čtyři roky. V Olomouci, v lednu 1389, se oba bratři domluví na finanční 
kompenzaci za předání majetku, jenž Prokopovi patřil na území Uher. Markrabě Jošt se 
zaručil, že jako náhradu za ztracené statky na území dnešního západního Slovenska zaplatí 
bratrovi 20 000 kop pražských grošů. První část tohoto dluhu se ještě na jaře tohoto roku 
měla shromáždit na hradě Boskovice. Jednalo se o první splátku ve výši jednoho tisíce kop 
grošů. To je v přepočtu 60 000 stříbrných mincí o váze přibližně 220 kilogramů. Přestože 
šlo o pouhou jednu dvacetinu celkové dlužné částky, která měla být v průběhu několika 
dalších let splacena, jednalo se o obrovskou finanční hotovost. Tato byla vždy 
doprovázena zhruba deseti ozbrojenými rytíři na koních (nezapomínejme, že v této 
době střežilo české korunovační klenoty cca 40 rytířů) a předání této částky bylo dozorováno 
ručiteli smlouvy o finanční vyrovnání – v tomto případě pány z Kunštátu, pány z Kravař a 
pány z Pernštejna. A to je právě událost, jejíž rekonstrukci budete mít možnost vidět. Koňmi 

http://www.zs.boritov.cz/
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tažená pokladnice doprovázena šlechtici a rytíři na koních. Kudy přesně průvod v pátek 
pojede, můžete vidět na mapce níže. Rádi se s vámi na naší trase setkáme!  Ať žije Jošt 
Lucemburský, markrabě Moravský!    KHŠ Baštýři - YMCA Brno, www.bastyri.cz 
 

 

Orel Bořitov 
 Děkujeme všem návštěvníkům jarních dílniček a pouťového posezení za hojnou účast a 

budeme se těšit na další setkání při našich akcích. 
 

 V sobotu 3.5.2025 se v Bořitově na Orelsko-farním dvoře od 18 hodin uskuteční 
„bigbítový" večírek pod širým nebem s rockovou kapelou The Beaters. 
Těšit se můžete nejen na slavné rockové hity, ale také na točené pivo, speciality z baru i 
udírny.  Připravena bude samozřejmě i čarodějnická vatra, na které bude v průběhu 
večera možnost opéct i vlastní pokrmy, či se u ní jen tak ohřát.  
Vystoupení kapely THE BEATERS začne ve 20:00. Vstupné dobrovolné. 
 

 Upozorňujeme spoluobčany, že z důvodu zvýšeného výskytu odhozených odpadků, 
neukázněných pejskařů a bohužel i vandalismu dojde k zaplocení zadní části orelského 
hřiště a hlavní vstup bude rovněž osazen uzamykatelnou branou. Areál tak již nebude 
volně průchozí. Členové Orla a ostatní zájemci o využívání hřiště obdrží klíč a budou si 
moci zarezervovat přesný čas, který zde budou chtít trávit. I samotný povrch hřiště projde 
v blízké době hloubkovým čištěním a bude zde provedena výměna křemičitého písku. 
Děkujeme za pochopení a omlouváme se za komplikace slušným spoluobčanům, kterých 
se tohle opatření dotkne.  

 

 Po velmi pestrém jaru, kdy se na Orlovně střídala jedna akce za druhou nás čeká malý 
oddych a krátká pauza. Tu využijeme k drobným úpravám a opravám našich prostorů, 
abychom byli připraveni na letní a velmi intenzivní podzimní část roku.  S předstihem Vás 
zveme na naše letní, podzimní a zimní akce, které pro Vás už teď máme připravené. 
Těšíme se na vaši účast a podporu. Děkujeme. 

http://www.bastyri.cz/
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Plán akcí – Orel Bořitov – 2025 

 

3.5.(so)  Čarodějnický dolet s The Beaters 

2.8.(so)  Retro DISCO pod širým nebem 

31.8.(ne)  Loučení s prázdninami 

6.9.(so)  Pivní minifestival  

4.10.(so)  Burčákový bál  

9.11.(ne)  Podzimní střelby ze vzduchovek 

15.11.(so)  Svatomartinské koštování u cimbálu  

6.12.(so)  Vánoční dílničky 

10.12.(st)  Česko zpívá koledy 

24.12.(st)  Živý Betlém 

27.12.(so)  Vánoční turnaj v el.  šipkách   

31.12.(st)  Silvestrovský výšlap na Chlum 

Podrobnosti akcí sledujte vždy s předstihem na www.orelboritov.cz nebo 
našem FB 

 

Farnost Bořitov 

Hroby v bořitovském kostele 

Ve starých kostelích bývají hroby, na tom není nic divného. My si však povíme o hrobech 
zvláštního druhu, jaké najdeme ve většině našich kostelů. Ve starokřesťanských dobách byli 
ve velké úctě mučedníci. Nad jejich hroby se stavěly oltáře a později i kostely. Časem se 
z toho vyvinul opačný zvyk: Do budovaných oltářů se vkládaly ostatky. Zprvu to byly ostatky 
pouze mučedníků, později i jiných svatých. I dnes se dodržuje tento zvyk, že pokud se 
v kostele postaví pevný nepřenosný oltář (zděný či kamenný, ne pouze dřevěný, byť 
umělecky zpracovaný stůl), mají se do něj vložit ostatky některého světce. V mnoha starých 
oltářích bychom po odkrytí všech pláten našli tzv. hrobeček - většinou mramorový kámen, 
který obsahuje schránku s ostatky, často opatřenou úřední pečetí a tzv. autentikou – listinou 
s potvrzením pravosti ostatků. 

Oltář v našem kostele takovou schránku obsahuje a je cenná v tom, že nám uchovala 
důležitou informaci. Její latinský text v překladu zní takto: „Roku 1480 v úterý po 
svatodušních svátcích byl zasvěcen kůr s kaplí a obnoven tento kostel a zasvěcen velký 
oltář k poctě Všemohoucího Boha pod názvem sv. Jiřího mučedníka ctihodným p.p. 
Vilémem z milosti Boží a apoštolského stolce biskupem termopolitským, sufragánem 
olomouckým etc.. a vsazeny jsou ostatky sv. Jiřího mučedníka, sv. Tomáše apoštola a 
ostatních svatých. A jednotlivým Kristu věrným v ten den v jeden rok a o výročním dnu 
zasvěcení jej navštěvujícím 40 dní pravých odpustků ve formě udělené církví byly povoleny.“ 

http://www.orelboritov.cz/
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Roku 1480 byly Velikonoce 3. dubna, svatodušní svátky 22. května a zmiňované úterý po 
sv. Duchu vychází na 24. května. V ten den tedy slavíme výročí posvěcení našeho kostela, 
tzv. posvícení. 

Když byl do našeho kostela v r. 1986 pořizován nový kamenný oltář, byly i do něj vloženy 
další ostatky. Jedná se o úlomek kosti sv. Václava, jak dosvědčuje latinsky psaný dekret 
podepsaný kardinálem Tomáškem a datovaný 7.11.1986. Místo, kde je tento ostatek uložen, 
můžete spatřit na zadní straně nového oltáře, kde vidíme vsazený kamenný „špunt“ o 
průměru 7 cm. Za ním se ukrývá pouzdro s ostatky sv. Václava. I to je důvod, abychom 
vedle sv. Jiřího ctili jako bořitovského patrona a ochránce i sv. Václava. Proto každoročně 
o jeho svátku u jeho sochy slavíme mši spojenou s položením věnce k jeho pomníku 
stojícímu na našem stejnojmenném náměstí.  

 

Restaurování fresky sv. Kryštofa 
Jak jste se mohli dočíst v minulém čísle zpravodaje, když přijdete do kostela, zjistíte, že je 
vše jinak než obvykle. Lavice jsou zčásti pryč a loď kostela vyplňuje lešení. Probíhá totiž 
restaurování pravé fresky sv. Kryštofa. Práce potrvají pravděpodobně do konce prázdnin. 
Celkové náklady budou 284 tis. Kč a chci poděkovat obci za velkorysý finanční příspěvek, 
který nám pomůže uchovat toto vzácné dílo pro příští generace.  
 
Pozvánka  
Srdečně zveme všechny příznivce hasičů a ctitele sv. Floriána na svatofloriánskou mši, 
která se chystá v neděli 5. května u příležitosti svátku sv. Floriána v 9:00 hod v kostele sv. 
Jiří v Bořitově. Svatý Florián je patronem profesí, které souvisejí s ohněm: hasičů, hutníků, 
kominíků, hrnčířů, kamnářů či pekařů, i zedníků. Je také vzýván jako ochránce proti suchu, 
ohni, povodním, válce a neúrodě.     Mgr. Jan Nekuda, farář 
 

SDH Bořitov 
V souvislosti s vydatnými dešti byla jednotka dne 24.04.2025 v 18:38 hodin vyslána 
operačním střediskem do obce Doubravice nad Svitavou, kde jsme čerpali vodu ze 
zatopeného sklepa. 

Upřímně děkujeme za podporu a účast na předpouťovém posezení a pálení čarodějnic. 

Mladí hasiči za sebou mají první okresní závody tohoto roku. V sobotu 26.04.2025 jsme se 
zúčastnili závodu v běhu na 60 a 100 m překážek v Senetářově. Nejlépe se dařilo 
dorostencům, kteří soutěžili v běhu na 100 m s překážkami. Ve středních dorostencích to 
byl Vítek Pachlopník, který si s časem 17,59 vybojoval 2. místo a ve straších dorostencích 
Daniel Janíček, který si odvezl bronz za čas 19,97. 

Mladší a starší žáky čekají v nejbližší době závody ve Vavřinci, Ráječku, Velkých 
Opatovicích, Bořitově, Březině či Šebetově. Dorostence čekají závody ve Velkých 
Opatovicích, Třebíči, Bořitově a Šebetově. Závodní sezona se rozběhne naplno i pro 
dospělé. V Třebíči v rámci Českého poháru v běhu na 100 m s překážkami a na Žernovníku 
18.05.2025, kde odstartuje další ročník Velké ceny Blanenska v požárním útoku. VCB pak 
pokračuje v Senetářově, Jabloňanech, Sychotíně a dalších. O výsledcích vás budeme 
kromě zpravodaje informovat i na našich sociálních sítích. 

Zveme občany a fanoušky požárního sportu, aby přišli podpořit naše sportovce na závody 
mladých hasičů, které se budou konat v Bořitově v měsíci květnu. V sobotu 10.05.2025 
proběhne závod pro mladší a starší žáky v PÚ CTIF, štafetě 4x60 m a odpoledne v závodu 
jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami. V neděli 11.05.2025 se bude konat závod 

dorostenců v běhu na 100 m s překážkami. 
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TJ Sokol Bořitov 

 

 

 
 

Prezentace závodníků je v neděli 25. května od 10:00 hodin před OÚ Bořitov. 

Zahájení závodů v 10:20 hodin, začínáme od nejmladší kategorie. 

Jednotlivé kategorie se dělí na a) chlapce a b) dívky 

Po odjetí 1. části závodu, ročníků 2023-2018, bude následovat její vyhodnocení 
s předáním medailí a cen. Po odjetí zbývajících kategorií, vyhodnocení jejich 

výsledků a předání cen a pohárů bude do 13 hod závod ukončen.  

Pořadatelé si vyhrazují právo změny kategorií dle počtu závodníků.  

V případě zájmu o závody na koloběžkách se rozhodne při prezentaci. Závodník 
startuje na vlastní nebezpečí a musí mít sportovní přilbu. 

Pro závodníky je připraveno občerstvení a dárky, závodníci na 1. až 3. místě obdrží 
diplomy, medaile, poháry a věcné ceny. 

Zveme všechny děti a mládež k účasti na závodech. 
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Vypsané soutěžní kategorie cyklistických závodů: 
 

Pořadí Rok narození  Kategorie závodu   Délka závodu 
  1.  2023    Odrážedla a) b)   50 m 
  2. 2022    Odrážedla a) b)   50 m 
  3.. 2021    Odrážedla a) b)   50 m 
  4. 2020    Odrážedla a) b)   50 m 
  5. 2020    Kola a) b)    100 m 
  6. 2019    Kola a) b)    200 m 
  7. 2018    Kola a) b)    300 m 
  8. 2017    Kola a) b)    400 m 
  9. 2016    Kola a) b)    500 m 
10. 2015    Kola a) b)    500 m 
11. 2014-2013   Kola 1x kolem Bořitova a) b) 1200 m 
12. 2012-2009   Kola 2x kolem Bořitov a) b) 2400 m 
 

Oddíl kopané 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži A, 8. liga - Jaro 2025 

17. kolo Ne 30.3. 2025 
Bořitov - Lipůvka 5:1 (2:0) 
Branky: Modrák K. (PK), Ostrý M., Vorlický J. 2x, Vorlický M. 

18. kolo Ne 6.4. 2025                                              19. kolo Ne 13.4. 2025 
Lipovec -Bořitov 2:3 (0:2)                                      Bořitov - Rudice 5:1 (1:1) 
Branky: Petrů V., Alexa Š, Bohatec V.                     Branky: Modrák K. 3x, Vorlický M. 2x 

20. kolo Ne 20.4. 2025                                             21. kolo So 26.4. 2025 
Olešnice - Bořitov 0:5 (0:2)                                    Bořitov - Drnovice 1:1 (0:0) 
Branky: Vorlický J. 2x, Vorlický M. 2x, Alexa Š.       Branka: Vorlický M. 

  

Muži B, 9. liga - Jaro 2025 - Nadstavba 7.-19. místo 

1. kolo So 3.5. 2025, 16:30 hod. 
Bořitov B –Voděrady 6:0 (3:0) Branky:Kotásek 

V., Kubát R., Ostrý Z. 2x, Formánek M., Gric D. 

23. kolo Ne 11.5. 2025, 16:30 hod. 
Bořitov B - Boskovice/Letovice C 1:3 
(1:3) Branka: Gric D. 

 

Mladší žáci - Jaro 2025 
17. kolo 

02.04.2025 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (8) RDR C (10) 4 : 1 

Branky: Šeda Petr 2x, Crhák Simon, Studýnka Jiří 

18. kolo 

06.04.2025 13:00 FSA Kras A (11) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 5 : 1 

Branka: Žid Marek 

20. kolo 

15.04.2025 16:30 Boskovice – Letovice C (13) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 9 : 0 

21. kolo 

23.04.2025 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (8) Blansko B (1) 8 : 1 

Branky: Čepelka T, Ostrejš S. 2x, Crhák Simon 3x, Holík V. 2x 
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci květnu 2025 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 

Úmrtí 
Grimová Marie 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – květen 2025 (8 – 13 hod) 
 

  1.5. MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM,Rodkovského 2 607 812 963 

  3.5. MUDr. Padalík Karel Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

  4.5. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

  8.5. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

10.5. MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 2458/16  774 177 804 

11.5. MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 2394/1b 516 419 538 

17.5. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

18.5. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

24.5. MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

25.5. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

31.5. MUDr. Roubalová Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 723 184 842 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 

 

Klub důchodců 
6.5.2025 - zájezd FLORIA KROMĚŘÍŽ, odjezd autobusu v úterý z Bořitova od Manga v 8 
hodin. 

 

12.- 18.5.2025 - týdenní pobyt Lázně Slatinice, odjezd autobusu z Bořitova v pondělí 
12.5.2025 od Manga v 9:05 hodin. 
 

27.5.2025 - zájezd plavba lodí po Brněnské přehradě – hrad Veveří – vinný sklípek Blučina 
– Hanušovi. Odjezd autobusu z Bořitova v úterý od Manga v 8 hodin. 
  
 

SWAP – Bořitov  
PŘINES – VYMĚŇ – ODNES  (VŠE ZDARMA) 
Akce se koná v neděli 18. května 2025 od 8.30 do 14.00 hodin v sále Hasičky. 
SWAP je ideální možnost vyřadit své nepotřebné věci a darovat je ostatním. Na 
oplátku máte možnost si vybrat z věcí, které donesli ostatní a zdarma si je odnést. 
 

Můžete přinést: oblečení a obuv, kosmetiku, potřeby do domácnosti, bižuterii,  
živé i umělé rostliny, hračky, knihy. 

 

Nevyhovující věci (roztrhané, obarvené, poškozené …) budou vráceny majiteli. 
 
 

Knihovna  
Vedoucí knihovny oznamuje, že v úterý 6. května 2005 bude knihovna uzavřena, místo toho 
bude otevřena ve čtvrtek 8.5.2025 v době od 13 do 19 hodin.                      Tisk: www.TISKFIALA.cz  


